
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 40   ANNO 2015 DEL 03-02-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 22 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. - GESTIONE RIFIUTI SPECIALI 

PERICOLOSI – IMPEGNO DI SPESA. CIG Z1812F1405. 

 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  

GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

PREMESSO che in data 27/01/2015 è scaduto il contratto per la gestione dei rifiuti speciali 

pericolosi con la Ditta Edil Ambiente s.r.l.; 

  

RITENUTO opportuno assicurare tale servizio in quanto lo stesso è da ritenersi indispensabile 

visto la necessità di smaltire i rifiuti speciali pericolosi ai sensi delle normative vigenti; 

  

VISTA la proposta di contratto, pervenuta in data 28/01/2015 e registrata in pari data al n. 1212 di 

protocollo, della Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via Itria n.3, P.IVA-

02381330816, per effettuare il servizio di gestione rifiuti speciali pericolosi ai sensi delle 

normative vigenti, contrassegnati dai codici CER 080317 CER 080317 -080318 (toner per 

stampanti esauriti) e CER 200121 (lampadine e tubi fluorescenti); 

  

CONSIDERATO che: 

  

- tale servizio comprende la fornitura di assistenza per la compilazione del registro carico/scarico 

dei rifiuti, la predisposizione del modello MUD (Modello Unico di Domanda) annuo da presentare 

presso la CCIAA di Trapani, il ritiro ed il trasporto presso apposito impianto dei rifiuti prelevati, la 

fornitura di appositi contenitori idonei al trasporto e dei relativi formulari di trasporto corredati da 

scheda Sistri; 

  

- il costo omnicomprensivo del servizio ammonta ad € 200,00 + IVA annui fino ad un quantitativo 

totale di rifiuti prodotti di Kg 20, mentre l’eccedenza a tale quantitativo verrà conteggiata al costi 

di € 1,00 + IVA al chilo; 

  
PRESO ATTO delle condizioni economiche della vigente convenzione CONSIP che risultano 

economicamente meno vantaggiose per l’Ente (Allegato “D” – Prezzi lotto 12 – Sicilia/Calabria); 

  

RITENUTO opportuno provvedere a sottoscrivere il predetto contratto della Edil Ambiente s.r.l. 

per l’anno 2015 ovvero dal 28/01/2015 al 27/01/2016; 

 

 

 

  



Ciò premesso: 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.73 del 23 dicembre 2014 con cui è stata approvata la 

gestione provvisoria di Bilancio per l’esercizio 2015; 

  

VISTO il provvedimento prot. n.567 del 9 gennaio 2015 a firma del Dirigente Generale del 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – servizio 13, registrato nel protocollo generale 

dell’Ente al n.163 del 12/01/2015, con in quale viene autorizzata la gestione provvisoria di bilancio 

relativa all’esercizio finanziario 2015; 

  

ATTESO che la suddetta spesa rientra nei dodicesimi della gestione provvisoria; 

  

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

ACCETTARE le condizioni offerte dalla Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, 

Via Itria n.3, P.IVA-02381330816-, per la gestione dei rifiuti speciali pericolosi ai sensi delle 

normative vigenti; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC; 

  

DARE ATTO che il presente contratto è tracciato con il seguente codice CIG: Z1812F1405; 

 

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel corrente esercizio; 

  

IMPEGNARE la somma di € 244,00 comprensiva di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di 

cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art. 03 - affitti e spese servizi 

e manutenzione uffici - del Bilancio annuale di Previsione anno 2015 – gestione provvisoria - 

gestione competenza. 

  

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. - GESTIONE 

RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI – IMPEGNO DI SPESA. CIG Z1812F1405. 

Impegno  n° 29 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 32 / 3  

Importo: € 244,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

244,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  03-02-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


